香 剣 連 発 第 １１５ 号

令和 ６ 年 １２ 月 ４ 日

各地区剣道連盟会長  殿

香 川 県 剣 道 連 盟

会 長  三 原 悦 男

          ( 公 印 省 略 )

第７３回全日本都道府県対抗剣道優勝大会・第１７回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会

香川県予選会の開催について（ご案内）

記

１ 日  時  令和７年２月２２日（土） 試合開始 ９：００（受付：８：００）

２ 場  所  香川県立武道館 高松市福岡町１丁目５-５  電話 ０８７‐８２１‐５１２５

３ 出場資格

（１） 香川県剣道連盟の会員であって、全日本剣道連盟会員規則に適合している者。

（２） 年齢基準日は、大会前日（男子：令和７年４月２８日  女子：令和７年７月１２日）とする。

（３） 職業資格・高校生および大学生の基準日は、大会当日とする。

（４） 各都道府県で実施する予選会への出場は一カ所のみとする。ただし、大学生の場合、予選会へ出

場できる都道府県は、大学生個人が登録している剣道連盟または出身高校のある剣道連盟のい

ずれか一カ所とする。

（５） 選考会を行うのは、以下のとおりとする。出場条件は下記のとおりである。

【男子の部】

先 鋒 高校生 ※令和６年度香川県高校新人剣道大会の個人の部優勝者を選手とする。

次 鋒 大学生（令和７年度に大学進学予定者を含む）

５ 将 年齢 18歳以上 35歳未満の者（警察職員・教職員・高校生・大学生を除く）

中 堅 教職員の者、年齢に制限なし

３ 将 警察官 ※警察内で予選会を実施する。

副 将 年齢 35歳以上の者（警察職員・教職員を除く）

大 将 年齢 50歳以上、剣道教士七段以上の者

【女子の部】

先 鋒 高校生 ※令和７年度香川県高校総合体育大会の個人の部優勝者を選手とする。

次 鋒 大学生 （高専学生は４～５年生が出場可能。短大生も含む。）

（令和７年度に大学進学予定者を含む）

５ 将 年齢 18歳以上の者（高校生、大学生を除く。大学院生・大学研究生・専門学生を含む。）

中 堅

３ 将

年齢 30歳以上の者（高校生、大学生を除く。大学院生・大学研究生・専門学生を含む。）

※上位２名を中堅・３将とする。（年齢順とする。）

副 将 年齢 40歳以上の者（高校生、大学生を除く。大学院生・大学研究生・専門学生を含む。）

大 将 年齢 50歳以上の者（高校生、大学生を除く。大学院生・大学研究生・専門学生を含む。）

《全剣連 大会開催予定日》

※ 第 73回全日本都道府県対抗剣道優勝大会  ・・・令和７年４月２９日（火・祝） 和歌山市

※ 第 17回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会・・・令和７年７月１３日（日） 東京都

４ 試合・審判及び試合方法等

（１）全日本剣道連盟 剣道試合・審判規則と同細則に記載の試合方法による。

（２）試合は、トーナメント方式により優勝を決定する。

（３）試合は３本勝負、試合時間は男子は５分、女子は４分とする。試合時間内に勝敗の決しない場

合は、延長戦３分を１回行い、勝敗の決まらない場合は判定とする。なお、準決勝、決勝の試合

は、試合時間内に勝敗が決しない場合は延長戦で判定を行わず、延長戦で先に 1本取った者を

勝ちとする。延長に入ってからの試合時間は３分区切りで、延長３回で 1回５分間の休憩を

取り勝敗が決するまで継続する。

（４） 大会当日、受付終了後に竹刀の計量・検査を行う。

５ 参加料

   1,000円（保険料を含む） ※当日ご持参ください。

６ 申込み締切日

   令和７年１月２０日（月） 厳守

７ 申込先

   香川県剣道連盟事務局

    〒760-0033 高松市丸の内４-６ アラキビル２階南

電 話 ０８７－８８０－４４６３

ＦＡＸ ０８７－８８０－４４６７

e-mail  kagawa-kendo@mc.pikara.ne.jp

８ 留意事項

（１）試合者は、必ず面マスクまたはシールドの着用をお願いします。

（２）当日、保育ルームを設置する予定です。ご利用を希望する方は、申込書に記入してください。（希

望者がいない場合は設置しません。）

（３）今後のお知らせや変更があった場合は、香川県剣道連盟 HP に記載いたします。各自でご確認く

ださい。  香川県剣道連盟 HP（https://www.kagawa-kendo.com）

https://www.kagawa-kendo.com/